

Nr 19.

Av herr **Lövgren**, om pension åt förre arbetaren och arbetsförmannen **Johan Olof Nygren**.

Förre arbetaren och arbetsförmannen Johan Olof Nygren i Bjurånäs, Bjurå av Råneå kommun och Norrbottens län har alltsedan år 1896 arbetat i statens tjänst ehuru inom skilda områden. Av hans arbetsbetyg framgår sålunda att han under 1 $\frac{1}{2}$ års tid arbetade på militärlandsvägen Glommers-träsk—Ruskträsk som smed. (Arbetsbetyget är daterat den 15 juni 1897.) Av ett annat intyg framgår att han anställdes å statsbanan Boden—Morjärv den 1 januari 1899 och att han fortfarande den 8 januari 1900 innehade anställning därstädes. Vid förfrågan hos baningenjören vid 20. bansektionen och på kungl. järnvägsstyrelsens byggnadsbyrå har han icke kunnat erhålla någon verifikation av sin anställning under tiden september 1898—1902, men det härovan anförda intyget ger dock vid handen att han även under dessa år var anställd i statens tjänst. För tiden 18 augusti 1902 till 29 augusti 1916 föreligger en förteckning från 20. bansektionen som verifierar de tider under vilka han arbetat för dess räkning. Slutligen ger ett intyg av jägmästare Filip Læstadius på Råneå revir vid handen, att han under åren 1917—1936 eller i sammanlagt 20 års tid och med en genomsnittlig årlig tjänstgöring av 9 $\frac{3}{4}$ månader arbetat i revirets tjänst som försågare vid motorsågverk, förman vid bro- och husbyggnadsarbete, smed, motorförare och reparatör och att han därvid visat sig »mycket arbetsam, pliktrogen och ordentlig».

Det är alltså under en tidrymd av 40 år, som Nygren ägnat sina krafter åt arbete i statens tjänst. I anledning därav, och då han enligt intyg av kommunalnämndens ordförande och kommunalkamreraren i Råneå socken är mindre bemedlad och i stort behov av pension, tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen ville tillerkänna förre arbetaren och arbetsförmannen Johan Olof Nygren i Bjurånäs, Bjurå av Råneå kommun och Norrbottens län en pension till det belopp som kan vara lämpligt med hänsyn till hans långa anställningstid.

Stockholm den 15 januari 1937.

O. W. Lövgren.

Originalintyg, åldersbevis m. m. tillställas vederbörande utskott.